CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM

CẢNG VỤ HÀNG HẢI HÀ TĨNH

Số:       /TB-CVHHHT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Hà Tĩnh, ngày     tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Tìm đơn vị thực hiện thẩm định giá tài sản.

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 1281/QĐ-BGTVT ngày 19/6/2018 của Bộ Giao

thông vận tải về việc phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công tại cơ quan nhà

nước, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Bộ Giao thông vận tải;

Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25/4/2023 của Bộ Tài chính

hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, tổ

chức đơn vị và tài sản cố định do Nhà nước giao doanh nghiệp quản lý không

tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

Căn cứ Công văn 3235/CHHVN-TC ngày 21/8/2018 của Cục Hàng hải

Việt Nam hướng dẫn thanh lý tài sản cố định của các đơn vị hành chính, sự

nghiệp trực thuộc;

Căn cứ nội dung Công văn số 4268/CHHVN-TC ngày 04/10/2023 của

Cục Hàng hải Việt Nam về việc thanh lý tài sản cố định của Cảng vụ Hàng hải

Hà Tĩnh;

Căn cứ nội dung Công văn số 2292/CHHVN-TC ngày 30/5/2024 của Cục

Hàng hải Việt Nam về việc thanh lý vật tư, phế liệu thu hồi từ công trình sữa

chữa lớn trụ sở làm việc và sữa chữa lớn tàu công vụ;

Căn cứ nội dung Công văn số 2780/CHHVN-TC ngày 25/6/2024 của Cục

Hàng hải Việt Nam về việc thanh lý tài sản cố định của Cảng vụ Hàng hải Hà

Tĩnh;

Hiện nay, Cảng vụ Hàng hải Hà Tĩnh đang tổ chức thanh lý tài sản là phế

liệu thu hồi từ sửa chữa trụ sở làm việc, trang thiết bị văn phòng hỏng không sử

dụng, sửa chữa được. Cảng vụ Hàng hải Hà Tĩnh thông báo tìm đơn vị có đủ tư

cách pháp nhân, có đội ngũ cán bộ đủ điều kiện thực hiện thẩm định giá tài sản

để định giá giá trị tài sản còn lại để thực hiện bán thanh lý.

Cảng vụ Hàng hải Hà Tĩnh thông báo cho các tổ chức có đủ năng lực theo

quy định hiện hành về việc thẩm định giá tài sản để thanh lý gửi hồ sơ đăng ký

về Cảng vụ Hàng hải Hà Tĩnh để tham dự.

1. Hồ sơ đăng ký gồm:

- Hồ sơ pháp lý doanh nghiệp;

- Một bộ hồ sơ năng lực của tổ chức đấu giá tài sản;

- Thư chào giá dịch vụ thẩm định giá (đã bao gồm thuế VAT và các loại

phí).

2. Địa điểm nộp hồ sơ:

Phòng Tổ chức-Hành chính, Cảng vụ Hàng hải Hà Tĩnh. Khu kinh tế

Vũng Áng, xã Kỳ Lợi, thị xã Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh.

Điện thoại cơ quan: 02393.868.823. Email: phong.tchc.ht@gmail.com

Cán bộ phụ trách: Đỗ Văn Thủy – Phó trưởng phòng TCHC:

0947.601.980.

Thời hạn đăng ký: 03 ngày làm việc kể từ ngày ra thông báo.

Quá thời hạn trên Cảng vụ Hàng hải Hà Tĩnh không tiếp nhận hồ sơ.

 Cảng vụ Hàng hải Hà Tĩnh thông báo để các tổ chức có đủ năng lực tham

gia thực hiện./.

Nơi nhận:

- website: cangvuhanghaihatinh.gov.vn;

- Niêm yết tại văn phòng cơ quan;

- Niêm yết tại VP ĐD CVHHHT tại Xuân Hải;

- Các Phó Giám đốc;

- Các phòng, Đại diện;

- Lưu: VT,TCHC.

mailto:phong.tchc.ht@gmail.com